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Опис на активноста за самоконтрола на автономниот статус на ФРВ 

согласно со Стандарди и нормативи за изведување на високообразовна 

дејност на Универзитетот 

  

2. Објавен научен или стручен труд во меѓународно списание без импакт 
фактор  – 3 (три) поени 

 Поени 

 Конкретна активност 

Dimova Cena. (2014). Socket Preservation Procedure after Tooth Extraction. Key 
Engineering Materials, 587. pp. 325-330. ISSN print 1013-9826 / cd 1662-9809 I web 
1662-9795. http://eprints.ugd.edu.mk/9874/ 
 
Dimova Cena, Papakoca K, Papakoca V. (2014). Alveolar Bone Augmentation. Key 
Engineering Materials, 614. pp. 89-94. ISSN print 1013-9826 / cd 1662-9809 I web 
1662-9795. http://eprints.ugd.edu.mk/10059/ 
 
Pejkovska Shahpaska Budima, Veleski Dragoljub, Stefkoska Veleska 
Daniela, Shabanov Erol, Dimova Cena, Papakoca Kiro. (2014). Functional tests for 
оverdentures. Revista Romana de Medicina Dentara, 17 (1/2014). pp. 45-58. ISSN 
1841-6942. http://eprints.ugd.edu.mk/10576/ 
 
Kovacevska Ivona,  Dimova Cena, Georgiev Zlatko, Sabanov Erol, Petrovski 

Mihajlo, Foteva Katerina (2014). Ergonomics at dentistry. Science & Technologies, 4 

(l). pp. 83-86. ISSN 1314-4111 http://eprints.ugd.edu.mk/11331/ 

 

Zabokova-Bilbilova Efka, Muratovska Ilijana, Stojanovska Vera, Stefafanovska E, 
Dimova Cena. (2014). Distribution of white spots after de-bonding in orthodontic 
patients. Stomatološki vjesnik, 3 (1). pp. 27-34. ISSN 0350-5499 UDK 616.31 (print); 
2233-1794 (online). http://eprints.ugd.edu.mk/10620/  
Impact Factor (SJIF) = 2.502 
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3. Објавен труд и претставување со уметничко и стручно дело на 
меѓународна научна, уметничка конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 

Конкретна активност 

Evrosimovska Biljana, Dimova Cena. (2014). Gene polymorphism of matrix 
metalloproteinase -1 in chronic periapical lesions and acute odontogenic infection.19th 
Congress of the Balkan Stomatological Society (BaSS). Oral Health Care - from 
research to practice, 24-27 Apr 2014, Belgrade, Serbia. 

Papakoca Kiro, Dimova Cena, Filipovski V, Papakoca V, Zarkova J, Zlatanovska 
K. (2014). Hard Tissue Preservation after Tooth Extraction – a Case Report. 19th 
Congress of the Balkan Stomatological Society (BaSS), 24-27 Apr 2014, Belgrade, 
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Serbia. 

Zlatanovska K, Zarkova J, Radeska A, Papakoca K, Dimova 
Cena. (2014). Prevalence and morphological variability of torus palatanus and torus 
mandibularis.19th Congress of the Balkan Stomatological Society (BaSS), 24-27 Apr 
2014, Belgrade, Serbia. 

Georgiev Z, Sotirovska-Ivkovska A, Kovacevska I, Dimova Cena. (2014). Matrix 
metalloproteinase activity in deciduous dental pulp. 19th Congress of the Balkan 
Stomatological Society (BaSS), Oral Health Care - from research to practice, 24-27 
Apr 2014, Belgrade, Serbia. 

Dimova Cena, Papakoca K, Kovacevska I, Evrosimovska B, Georgiev 
Z. (2014) Clinical evaluation of two different materials for retrograde root filling. 19th 
Congress of the Balkan Stomatological Society (BaSS), 24-27 Apr 2014, Belgrade, 
Serbia. 

Kovacevska Ivona, Georgiev Z, Dimova Cena, Muratovska, I, Petrovski, 
M. (2014) The use of Nd: YAG laser in root canal obturation: In vitro evaluation. 19th 
Congress of the Balkan Stomatological Society (BaSS), 24-27 Apr 2014, Belgrade, 
Serbia. 

Dimova Cena, Kovacevska I, Popovska L, Zarkova J, Papakoca K, Zlatanovska 
K. (2014) Anatomical evaluation of root apex morphology. 16th International 
Symposium on Dental Morphology (ISDM) and 1st Congress of the International 
Association for Paleodontology (IAPO), 26–30 Aug 2014, Zagreb, Croatia. 

Milosev Vladimir, Miloseva Lence, Dimova Cena, Kocev Pavle. (2014) Case Study: 
Malignant neoplasm of skin in the maxillofacial region. Third Balcan Congress of 
OMFS International Congres for Maxillofacial Surgery, 24-27 April 2014, Ohrid, 
Macedonia. 
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9. Објавен труд и претставување со уметничко и стручно дело на домашна 
научна, уметничка  конференција, конгрес (независно од тоа на кое место 
во трудот се наоѓа истражувачот /наставникот/ соработникот) и во 
домашно научно и стручно списание како главен носител и најмногу уште 
само еден автор, кој го определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

Конкретна активност 

Dimova Cena, Zarkova J, Rogoleva S, Novakoski V. (2014). Имплементација на е-
учење и современите информатички технологии во наставниот процес на 
дентална медицина. 21 - ви Меѓународен научен Студентски стоматолошки 
конгрес, 9-11 May 2014, Охрид, Р.Македонија. 

Dimova Cena. (2014). Апикална хирургија – можности, принципи, 
процедури. Симпозиум „Ендодонтска терапија – можност за зачувување на 
природниот заб”, 24 May 2014, Скопје, Македонија. 

Dimova Cena, Kocev P, Milosev V. (2014) Одонтогени инфекции во 
максилофацијална регија. 21-ви Меѓународен научен студентски стоматолошки 
конгрес, 9-11 May 2014, Охрид, Р. Македонија. 

Dimova Cena, Petrovski M, Jovanovska D, Maksimovska K (2014). Болка по забна 
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екстракција. 21-ви Меѓународен научен студентски конгрес, 9-11 May 2014, 
Охрид, Р. Македонија. 

Dimova Cena, Kusevska M,  Jovanovska D,  Cenova M, Maksimovska K,  Eftimova 
C, Toneva V. (2014). Observation assessment in clinical dental subjects. Regional 
Higher Education Conference Quality of Assessment, Qualification and Evaluation in 
Higher Education, 20 June 2014, Tetovo, Macedonia. 

Dimova Cena, Kovacevska I, Veleski D, Sabanov E, Zarkova J, Zlatanovska 
K. (2014). E-learninig implementation of dental morphology in preclinical and clinical 
education process. Regional Higher Education Conference Quality of Assessment, 
Qualification and Evaluation in Higher Education, 20 June 2014, Tetovo, Macedonia. 

Dimova Cena, Papakoca K, Kocev P, Milosev V, Evrosimovska B. (2014) Oral 
surgery use of tachocomb in anticoagulated prosthetic heart valves patients. Third 
Balkan and International Congress for Oral and Maxillofacial surgery, 24-27 Apr 2014, 
Ohrid, Macedonia. 

Kovacevska I, Dimova Cena, Sabanov E, Georgiev Z, Veleski D, Papakoca K. (2014) 

Dental student involving in self assessment in preclinical dental education as learning 
modality. Quality of Assessment, Qualification and Evaluation Programme, 20 June 
2014, Tetovo, Macedonia. 

Dimova Cena, Papakoca Kiro (2014) Стоматологија базирана на докази. Научен 
симпозиум: „Медицина и стоматологија базирани на докази", 18 Oct 2014, 
Мултимедијален центар, Штип. 

Papakoca Kiro, Dimova Cena (2014) Перспектива на современ имплантолошки 
систем за естетски совршена импланто – протетска реставрација. Научен 
симпозиум: „Медицина и стоматологија базирани на докази", 18 Oct 2014, 
Мултимедијален центар, Штип.  

Papakoca K, Krstev T, Dimova Cena, Nikolovska L, Serafimov 
A. (2014) Нарушувања на темпоромандибуларниот зглоб. Medicus, 
информативен гласник на јавното здравство - Штип (21). ISSN 1857-5994. 
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10. Потпишан договор за домашна или меѓународна научна соработка на 
конкретен научен проект, еден договор на три години – 3 (три) поени 
годишно или 9 (девет) поени за три години 

 

 Kovacevska Ivona, Dimova Cena, Georgiev Z, Muratovska I, Papakoca K, Bilbilova-
Zabokova E, Radeska A, Denkova N, Naskova S, Foteva K, Petrovski 
M. (2014). Анализа и процена на каналната оптурација во зависност од 
техниката на гутаперка апликација. [Project] http://eprints.ugd.edu.mk/11740/ 
 
Dimova Cena, Zdravkovska M, Bosnakovski D, Popovska L, Kovacevska I, 
Kostadinovik S, Papakoca K, Serafimov A, Zarkova J, Zlatanovska K, Petrovski 
M, Nacev I. (2014). Дентална морфологија на хумани трајни заби: екстерна и 
интерна анатомија на корени и коренски канални системи – експериментална 
студија (Dental morphology of human permanent teeth: external and internal 
anatomy of roots and root canal system –an experimental study). [Project] 
http://eprints.ugd.edu.mk/9884/ 
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Конкретна активност: 

Катедра за орална и максилофацијална хирургија  

1. организација на Научен симпозиум 

Ризични пациенти, ризични состојби во стоматологијата 29.03.2014 

2. организација на Научен симпозиум  

Медицина и стоматологија базирани на докази 18.10.2014 
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14. Издадена скрипта – 2 (два) поени  

 1. Dimova Cena, Papakoca K, Zlatanovska K, Zarkova J. (2014).  Дентална 
имплантологија - скрипта.[Teaching Resource] http://eprints.ugd.edu.mk/10083/ 
 
2. Dimova Cena, Papakoca K, Zlatanovska K, Zarkova J. (2014). Дентална 
имплантологија - практикум.[Teaching Resource] http://eprints.ugd.edu.mk/10081/ 
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 Вкупно поени  51 
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